

**Protokół nr 60/18
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Edukacji, Kultury
i Sportu oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 22 stycznia 2018 r.,
w świetlicy wiejskiej w Radzewicach, ul. Długa 17.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.10 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecna była radna Małgorzata Kaptur) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie Gminy Mosina oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania oraz projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina. Projekty wyżej wymienionych uchwał zostały zaopiniowane przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu. Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła bez uwag projekt planu pracy komisji na 2018 rok.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania dokonała krótkiego wprowadzenia do tematu diet przewodniczących jednostek pomocniczych. Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Wielkopolskiego Koło Gminne Mosina złożyło pisma dotyczące podwyższenia diet sołtysów – do 1000 zł miesięcznie dla każdego sołtysa, plus 500 zł miesięcznie dla sołtysów nadzorujących świetlice w swoich sołectwach. Pisma te stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś przedstawił propozycję, która została skonsultowana z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzatą Kaptur oraz Skarbnik Gminy Mosina Marią Borowiak. Propozycja przewiduje podział sołectw na 3 grupy – według liczby mieszkańców, zaktualizowanie dotychczasowych diet o stopę inflacji wyznaczonej za okres 2011-2017, czyli 9,4%, zwiększenie diet w poszczególnych grupach odpowiednio o 40%, 35% i 30% do kwot 630,00 zł, 610,00 zł i 580,00 zł. Propozycja dodatku do diety dla sołtysów nadzorujących świetlice to 150,00 zł. W odniesieniu do przewodniczących zarządów osiedli zaproponowano wzrost diet o 9,4% do kwoty 400,00 zł. Założeniem było wypracowanie stałej kwoty bazowej i mechanizmów regulujących zmiany automatycznie np. opartych na wskaźniku inflacji lub kwoty płacy minimalnej. Propozycja ta stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odbyła się dyskusja na wyżej wymieniony temat, podczas której poruszono między innymi następujące kwestie: roznoszenie przez sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli nakazów podatkowych; co składa się na dietę sołtysa; porównanie pracy i diet sołtysów oraz radnych; różnicowanie diet ze względu na ilość mieszkańców; łącznych kosztów podwyższenia diet sołtysów w budżecie Gminy; podwyższenia przedstawionej propozycji diet sołtysów o 100 zł; podwyższenia przedstawionej propozycji dla nadzorujących świetlice do 250-300 zł; podziału środków na świetlice ze względu na ich metraż.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek powiedziała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła wniosek, aby rozeznac się w możliwości organizacji zajęć animacyjnych w świetlicach wiejskich. Anna Balcerek-Kałek przygotowała tabelkę, w której każdy z sołtysów zarządzających świetlicą może wpisać swoje oczekiwania w tym zakresie. Część sołtysów przyznała, że nie może teraz wpisać tych potrzeb,

ponieważ musi je skonsultować z mieszkańcami, grupami działającymi w sołectwie. Prowadząca obrady zaproponowała, żeby potrzeby zgłaszać osobiście lub drogą elektroniczną do Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu lub do Biura Rady.

Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Joanna Pawlicka odczytała odpowiedź na wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur w sprawie przedstawienia wpływów z najmu świetlic wiejskich w 2017 roku. Sołtys Sołectwa Daszewice Elżbieta Jarecka powiedziała, że w tym wyliczeniu jest błąd i przedstawiła swoje wyliczenie wpływów z najmu świetlicy w Daszewicach.

Sołtys Sołectwa Żabinko Agnieszka Gorzyńska wraz z przedstawicielką rodziców dzieci z Żabinka Karoliną Pol przedstawiły pismo, które rodzice złożyli do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, w sprawie dowozów dzieci. Pismo to stanowi załącznik niniejszego protokołu. Dzieci z Żabinka są odbierane z przystanku ponad godzinę przed rozpoczęciem lekcji, jako pierwsze z dowożonych dzieci, a wracają godzinę po zakończeniu zajęć, jako ostatnie. Rodzice proszą o zmianę w taki sposób, żeby dzieci wracały szybciej do domu lub żeby były odbierane później, nie jako pierwsze. Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek powiedziała, że ta sprawa była już wyjaśniana z Zakładem Usług Komunalnych w Mosinie, postarają się to zmodyfikować. Następnie odbyła się dyskusja w tym temacie.

Po przerwie, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania dokonała wprowadzenia do kolejnego tematu: czyste powietrze – opracowanie programu wspierania wymiany kotłów grzewczych na bardziej ekologiczne oraz sprawy związane z edukacją ekologiczną. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś zapowiedział, że Gmina Mosina przeznaczy 100 000,00 zł na dofinansowanie do wymiany kotłów, zostaną wyemitowane materiały informacyjne w tej sprawie. Zazaczył, że Powiat Poznański przeznaczył na ten cel 200 000,00 zł. Następnie odbyła się dyskusja na temat zanieczyszczenia powietrza; przyczyn takiego stanu i możliwości poprawy; opracowania programu wspierania wymiany kotłów; kontroli i karaniu osób spalających śmieci.

Radna Maria Witkowska zgłosiła wniosek, aby zwrócić się do wszystkich sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, czy chcą roznosić nakazy podatkowe. Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w tej sprawie wniosek jednogłośnie, a więc 8 głosami „za”.


WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

Komisja zwraca się z wnioskiem do Burmistrza Gminy Mosina, aby decyzje o wymiarze podatkowym mogli roznosić przewodniczący jednostek pomocniczych i aby te decyzje były dostarczane w kopertach.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.20.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania